
Beratungsteam der Berufsschule I Bayreuth 2025/26 

Claudia 
Reeg-Hübsch 

Schulsozialpädagogin 
* reeg-huebsch@kbs-bth.de 

 

Unterstützung/Beratung bei persön-
lichen, schulischen und betriebli-
chen Problemen, Präventionsar-

beit/Workshops (z.B. Psych. Erkran-
kungen, Mobbing - und Gewaltprä-

vention, Sucht), Mitarbeit bei Durch-
führung und Gestaltung von Projekt-

tagen  
 

 
Maria Haydn 

Mobiler sonderpädagogi- 
scher Dienst (MSD) 

* maria.haydn@bsz-bayreuth.de 
 

Förderung und Unterstützung 
(Schwerpunkt Lernen, aber auch 
Sehen, Hören, Autismus, Sozial-

Emotionale Probleme)  

Armin Ehresmann 
Evangelische Schulseelsorge 
* Armin.Ehresmann@bs1-bt.de 

 

 Lebensfragen, 
Seelsorgliche Begleitung  

Michael Braun 
Evangelische Schulseelsorge 
* Michael.Braun@bs1-bt.de 

Lebensfragen, Seelsorgliche 
Begleitung 

Gerd Laute 
Evangelische Schulseelsorge 

* Gerd.Laute@bs1-bt.de 
 

Lebensfragen, Seelsorgliche 
Begleitung 

Marion Schloßmacher  
Schulpastoral 

* Marion.Schlossmacher@bs1-bt.de 
 

Lebensfragen, Seelsorgliche Beglei-
tung, Schüler*innen mit Migrations-

hintergrund 
Rebecca Ramming 
Schulpsychologie 

 * schulpsychologie@bszfo.de 
 

Lese- und Rechtschreib-Störung, 
Prüfungsangst, Lern-, Leistungs- 
und Motivationsprobleme, Auf-

merksamkeits- und Konzentrati-
onsschwäche, Akute Krisen 

Nikolas Grieger 
Beratungslehrkraft 

* Nikolas.Grieger@bs1-bt.de 

Schullaufbahnberatung, Lern- 
und Leistungsschwierigkei-
ten, Dauerhafte Handikaps, 

Schulische Krisensituationen, 
Kollegiale Fallbearbeitung 
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